闻“汛”而动
风雨守护

连日来，受台风“三巴”残余
环流和冷空气影响，我省各地出
现较长时间降雨。政法干警闻

“汛”而动、逆风雨而行，他们顶
风、冒雨，排查隐患、疏堵保畅，
始终坚守在抢险救援第一线，保
障群众生命财产安全和道路安
全畅通。

本报记者 黄君 董林

10 月 22 日，海口暴雨，海口市公安局交警支队民警帮助群众
安全走过积水路段 （海口警方供图）

10 月 20 日，树枝断落、山体落石等障碍物堵塞道路，三亚市公安局交警支队
民警加强巡逻管控，快速排除险情 （三亚警方供图）

10 月 19 日，东方市网格员清理被台风
吹断的树木（东方市城市运行指挥中心供图）

近距离02 2023年10月23日 星期一
编辑/李亚珠 检校/李成沿 版式/陈艳

三亚壹天医疗管理有限公司的
《行政处罚告知书》送达公告

三亚壹天医疗管理有限公司：
经调查，我局于2023年4月14日对三亚壹天医疗管理有限公司口腔门

诊部涉嫌违法为三名患者开展口腔诊疗活动的行为进行立案调查。经调查：
1.你单位聘用三名未注册或备案的医生为三名患者开展口腔诊疗活动及

未按照规定填写病历资料的行为，违反了《医疗纠纷预防和处理条例》第九条
第一款、第十五条第一款的规定，依据《医疗纠纷预防和处理条例》第四十七条
第（四）项、第（九）项的规定。综上，本单位拟对你（单位）合并作出给予警告，
并处罚款人民币30000.00元的行政处罚。同时责令立即改正违法行为。

2.你单位《医疗机构执业许可证》上只核准登记一级科目口腔科的情况
下，超出核准登记的诊疗范围为患者开展“上颌窦外提升种植技术”“即刻修
复技术”等口腔复杂种植技术诊疗活动的行为，违反了《医疗机构管理条例》
第二十七条的规定，根据你（单位）违法行为的事实、性质、情节、社会危害程
度和相关证据，按照行政处罚裁量标准，你（单位）的违法行为属于严重违法
裁量阶次，依据《医疗机构管理条例》第四十七条和《中华人民共和国行政处
罚法》第二十八条第二款的规定，结合《海南省卫生和计划生育委员会行政
处罚自由裁量基准制度（2018年版）》（序号204）。本单位拟对你（单位）作
出吊销《医疗机构执业许可证》，没收违法所得285600.00元的行政处罚。

综上所述：本单位拟对你（单位）作出合并给予警告，罚款人民币
30000.00元，没收违法所得人民币285600.00元，并吊销《医疗机构执业许
可证》的行政处罚。

因无法以其他方式向你单位送达，本机关现依法公告送达《行政处罚告
知书》【（2023）琼综执三亚（二支六队）罚告字第18号】。你单位应当自公告
之日起三十日内到本机关领取《行政处罚告知书》，逾期即视为送达。

根据《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条和第四十五条规定，你
对拟作出的行政处罚决定享有陈述、申辩等权利。请你在送达之日起五日
内与本机关联系，书面告知陈述、申辩的内容，逾期则视为放弃上述权利。

根据《中华人民共和国行政处罚法》第六十三条和第六十四的规定，你
有要求举行听证的权利。如你要求听证，请在本送达之日起五日内提出申
请，逾期则视为放弃听证。

特此公告。
联系地址：三亚市天涯区育新路218号三亚望海青年酒店四楼三亚市

综合行政执法局第二行政执法支队六大队，联系人：马幸宇，联系电话：
0898-88291321。

三亚市综合行政执法局
2023年10月23日

关于近期有人冒充我公司人员的
严正声明

近期，接到客户反映，有公司或个人等不法分子为谋取利益冒充我公司名
义迷惑视听，进行商密信息套取、名誉损坏、诽谤等活动，严重侵害了客户及我
公司的合法利益，并对我公司声誉造成恶劣影响。为保障客户不受到欺骗和
伤害，我公司特此提醒广大新老客户：1、公司名称：海南热果农业有限公司 类
型：有限责任公司（自然人独资）法定代表人：陈云翼 统一社会信用代码：
91469033MACPNQJU4F 2、针对有意冒充我公司人员进行不法行为，为防
止您的利益受到侵害，若平时出现陌生号码或陌生人以海南热果农业开发有
限公司的名义跟您联系，可以通过拨打公司联系方式进行核实，谨防上当受
骗。敬请广大客户注意区分，以免给自己带来不便。3、我公司郑重声明：任何
不法分子假冒我公司的名义、损害我公司名誉、诽谤、欺骗客户的违法行为，我
公司一经发现将立即上报监管部门予以查处，并保留采取进一步措施，依法追
究其法律责任的权利。有关机构或个人必须停止一切违法行为，并对此造成
的不良后果承担全部的法律责任。我们将不遗余力保护客户的合法权益！

鉴于以上行为，海南热果农业开发有限公司特在此发表如下严正声
明：1、我司对外业务工作人员名单为：李金鹏、柯伟平、马少忠、陈永生、刘玉
玲。2、如名单中无此人，并非我司业务工作人员，因此发生的任何经济和法
律责任均与海南热果农业开发有限公司无关，我司不承担任何法律引起的
责任。3、任何单位、团体、个人以我司的名义开展业务均属侵权行为，没有
书面授权，一经核实，我司将追究其法律责任！

热果公司联系方式：18898916088 热果农业微信公众号：rgny9999
QQ:2716739113 邮箱：2716739113@QQ.com。

特此声明
海南热果农业开发有限公司

2023年10月20日

本报讯（记者杨晓晖）10月20日，琼
海市公安局向社会公布两起电信网络诈
骗典型案例。

近日，琼海市民郑先生在微信上添
加了一名网友。该网友声称有赚钱门
路，并将一款刷单类App介绍给了郑先
生。对方声称，在该App上购买购物卡，
购买半个小时后就会有5%的返利。随
后，对方演示了获利返还的操作。郑先
生听了很心动，就根据网友的步骤开始

操作。郑先生在该 App 抢购了一张
5000元的购物卡，该网友对郑先生说，半
个小时后会将获利返还到郑先生的账户
上。郑先生在该软件上也看到了获利返
还的信息。

第二天，当郑先生打开软件想确认返
利是否到账时，却发现该软件怎么都打不
开了。郑先生去找该网友询问结果，但对
方没有理会郑先生。郑先生这才反应过
来被诈骗了，总计被骗5000元。

无独有偶。近日，琼海市民黎女士
在QQ上添加了一名网友，该网友自称是
之前黎女士在三亚工作时认识的外籍朋
友。两个人聊了几天后，对方说自己现
在在国外，想给黎女士邮寄一份礼物，黎
女士便把地址提供给了对方。过了数
天，对方告诉黎女士说邮寄的礼物在海
关出现了问题，让其与物流公司联系。
接着，一名冒充物流公司工作人员的诈
骗分子联系了黎女士，对方说需要缴纳

关税费，根据货物价格需要缴纳 10500
元，然后黎女士向对方提供的银行账户
转账10500元。

后来，该工作人员又说那份礼物夹
带了现金，属于违法行为，需要缴纳罚
款。黎女士又向对方提供的银行账户转
账7000元。转账完后，对方又说罚款没
有交齐需要补缴，黎女士说没有钱了，对
方便叫黎女士申请贷款，这时黎女士才
意识到被诈骗了，总计被骗1.75万元。

琼海警方发布两起电诈典型案例

女子遭“外籍朋友送礼物”诈骗

本报讯（记者杨晓晖）10月19日，琼
海一货车司机因载货超长，被琼海市公安
局交通管理大队依法处以130元罚款、驾
驶证记1分的处罚。

当天15时许，琼海公安交警在长坡

镇墟开展交通违法整治，发现一辆载有树
木的重型仓棚式货车车厢后拖着一条枝
繁叶茂的“大尾巴”摇摇欲坠。为避免超
出货厢的树枝剐蹭到途经的车辆及行人，
执勤交警对该车拦截检查。

经查，驾驶人喻某贵驾驶的重型仓棚
式货车存在机动车载货超长、车厢没有关
好时行车两项交通违法行为，琼海交管大
队对喻某贵处以130元罚款、驾驶证记1
分的处罚。

货车拖着一条“大尾巴”
一司机因载货超长被琼海交警处罚

东方交警大队联合志愿
者开展文明交通劝导

引导群众
遵守交规摒弃陋习
本报讯（记者董林）10月 20日上

午，东方市公安局交警大队持续依托
“路长制”警务机制，联合市志愿者协会
多举措开展文明交通劝导活动。

劝导活动中，该局交警大队抽调部
分机关警力下沉一线配合各路面执勤
交警，以交警+志愿者的形式，在城区
13个交通路口维护交通秩序，并部署3
个机动组对城区各路段多频次全方位
开展巡逻。

据悉，文明交通劝导活动主要对不
按规定车道行驶、不佩戴安全头盔、闯
红灯、逆向行驶、横穿机动车道、违法载
人等不文明交通行为予以制止并纠正，
积极向过往交通参与者进行文明交通
普法宣传，引导广大群众严格遵守交通
安全法律法规、摒弃陋习。

据了解，劝导活动期间，东方市公
安局交警大队和志愿者在城区劝导不
文明交通违法行为200余起，宣传教育
300余人。

本报讯（记者王巍）10月15日晚，屯
昌县公安局交通管理大队设卡开展夜查
整治，对过往车辆逐一排查，重点查处酒
驾醉驾、无牌无证、不戴头盔等违法行为。

当天21时15分许，一辆普通二轮摩
托车行驶至卡点时，被民警依法拦下检
查。面对民警询问，驾驶人表示喝了一点

啤酒。当被要求出示证件时，其称并未考
取。随后，民警对该名驾驶人进行呼气式
酒精测试，结果显示为22mg/100ml，已
经涉嫌酒后驾驶机动车。

在进一步核查中，民警发现驾驶人所
驾驶的车辆涉嫌套牌，当民警询问套牌车
辆来源时，其称这是自己购买的，在买车

时就已经悬挂了该车牌，因为贪图价格便
宜，就没有在意车辆来路是否合法，并不
知道存在套牌的违法情况。

该驾驶人因饮酒后驾驶机动车、无证
驾驶、使用其他车辆号牌、不戴头盔的四
项交通违法行为，被合并处以罚款8550
元、收缴号牌、扣车的处罚。

交通安全关注关注

酒后无证骑套牌摩托车
屯昌一男子“包揽”4项违法行为被交警处罚

我省法院三案例入选
（上接1版）

张某强是家中主要劳动力，对其羁
押既不符合刑法谦抑性原则，也可能使
其家庭重返贫困。鉴于张某强系初犯，
案发后如实供述其罪行，认罪认罚且有
悔罪表现，其居住地愿意配合进行社区
矫正，宣告缓刑对所居住社区没有重大
不良影响。法院遂判决，张某强数罪并
罚，决定执行有期徒刑三年，缓刑五年，
没收犯罪工具等。宣判后，各方未上
诉、抗诉，一审判决已发生法律效力。

典型意义：人民法院充分考虑被告
人的个体因素，给予其改过自新的机会，
对其适用缓刑，彰显司法的人文关怀，实
现了惩罚和预防犯罪相结合的目的。

李某良和羊某理失
火、羊某理非法狩猎刑事
附带民事公益诉讼案

基本案情：被告人李某良与羊某
理相约到山林内熏蜂采摘野生蜂蜜，并
将该过程录制视频用于蜂蜜出售。
2021年4月1日，李某良、羊某理到海
南热带雨林国家公园管护站内汇合，并
携带打火机、铁桶、摄像机等工具步行
上山寻找蜂蜜。后李某良在点燃火把
熏蜂过程中，不慎将蜂窝周围的茅草引
燃。李某良一边扑火，一边喊羊某理帮
忙救火。羊某理发现火势向其所在位
置燃烧，便逃离现场。李某良见状也逃
离现场。经鉴定，本次森林火灾过火面
积为90亩（均为有林地），系一级保护
林地（重点公益林），火烧林木的树种为
松树和天然阔叶树。羊某理、李某良被
抓获归案后，羊某理如实供述了公安机
关尚未掌握的本人非法狩猎罪的犯罪

行为。省检二分院以李某良、羊某理犯
失火罪，以羊某理另犯非法狩猎罪提起
公诉；并对二人提起附带民事公益诉
讼，诉请：羊某理、李某良按照生态环境
修复方案共同对被毁损的90亩林地进
行异地修复，或者连带承担修复费用
26.7万元（通过支付费用或劳务代偿等
方式履行），连带赔偿被毁林地生态环
境受到损害至修复完成期间服务功能
丧失造成的损失69.8万余元、本案鉴定
及修复方案编制费用3万元。

裁判结果：省二中院经审理认为，
李某良、羊某理违反森林保护及森林
防火法规，熏蜂采蜜造成森林火灾，使
公私财产遭受重大损失，构成失火
罪。羊某理违反狩猎法规，在禁猎区
内使用禁用工具、方法进行狩猎，破坏
野生动物资源，情节严重，构成非法狩
猎罪。李某良、羊某理失火行为大量
烧毁林木，对当地林业资源及生态环
境造成严重损害，应承担相应的民事
责任。法院遂判处羊某理数罪并罚，
决定执行有期徒刑一年六个月，李某
良有期徒刑一年二个月；判令李某良、
羊某理连带承担异地修复费用26.7万
元（通过支付费用或劳务代偿等方式
履行）、生态服务功能损失鉴定及修复
方案编制费用3万元，连带赔偿被毁林
地生态环境受到损害至修复完成期间
服务功能丧失造成的损失 69.8 万余
元。宣判后，各方未上诉、抗诉，一审
判决已发生法律效力。

典型意义：法院考虑到被告经济
困难，准许其通过劳务代偿的方式履
行异地生态修复义务，既体现了司法
对民生保障的关切，也有助于判决内
容的实际履行。

本报讯（记者宋飞杰 通讯员卢镇
玉）10月 17日，白沙黎族自治县法院通
过诉前委派调解+司法确认的方式成功
调解一起标的高达220余万元的承揽工
程合同纠纷案件。

据了解，2022年6月，白沙某医院将
发热门诊加固项目发包给海南某建设工
程有限公司。9月 23日，含发热门诊加
固项目在内的发热门诊能力提升工程项

目整体通过竣工验收，经第三方项目管
理公司出具项目预算评审报告审定，发
热门诊能力提升工程项目预算金额为
220余万元。但白沙某医院一直未支付
该工程项目款。今年10月17日，海南某
建设工程有限公司向白沙法院提起诉
讼。

白沙法院工作人员认真分析该案具
体情况后认为，该案事实较为清楚，法律

关系清晰明确，为缩短案件的办理周期，
降低企业诉讼成本，建议通过诉前调解
化解矛盾纠纷。在征得双方当事人同意
后，将案件委派给白沙司法局驻白沙法
院特邀调解员符艺墨进行诉前调解。

调解过程中，在白沙法院立案庭负责
人陈孝柏的指导下，调解员以案释法、以
法通理、以理化情，引导双方当事人“面
对面”进行沟通交流，并就双方争议焦

点、案件进入审判流程后的时间成本、对
医院声誉的影响等方面，耐心地为双方
当事人析法明理，最终促成双方自愿达
成一致。调解协议签订后，双方当事人
立即向法院申请对协议进行司法确认。
白沙法院通过诉调对接通道当即立案，
法官依法对调解协议的内容、形式和证
据进行审查后，作出民事裁定书，确认该
调解协议有效。

白沙法院诉前调解一起承揽工程合同纠纷案

缩短办案周期 降低企业诉讼成本

头头
镜镜

REC●